A CAPUTXXII.
Ad Bosonemreferendarium '.

[Regi et ejus minislris (inler q»os erat Boso) iuco-
lumitatem ac laiistitatein a Numine precatur, e
florentis regniregisque fortunaaugurans, Bosonem

quoque ipsum diu lelieem el incoluntem futurum.
Postremo quemdam se anxie exspectare ostendil.)

Sic regat I omnipotens radiantia culmina regis,

Atque ejus causas arma siiperna regant.
Sic dominum ac servos divina potentia servel,

Et patriacmaneat, hoc dominante, satus.

Sic placido regi summus, pius auctor ab alto,

Qui dedit anle Pctro, porrigat ipse manum.

Sic te longxvi comitetur gratia regis,
Et florente illo, gaudia fixa metas.

Hocrogo quam CitiUsvciiiat, quicunque jubetur,
\i Ne gravet ultra auimos bic mora tarda meos.

Nam qui k feslinat slatuil quod certa voliinlas,
Si votum acceleret, dulfciusesse solet*

Illud enim nimium per verba precaniia posco,
Commendcr domiho, te memorante, meo.

Actibus excellens maneas per sseculafelix,
Et memor ipse mei, dulcis amice, vale.

CAPUT XXIII.

Ad Palernum.

[Paternum laudat ex nominis etymologia, etejusin
se liberalilaiein coramemorat. ]

Nominis auspicio fulgent luafacla, Paternel,
Munere qui proprio te facis esse patrem,

Servilii nostri non immemor omnia praestas
Et libi devotis das pia vola libens.

r^ Ut bona distribuas, modo quitam promplus haberis,
Uude magis prsesles, ampliiicenlur opes.

CAPUTXXIV.

Versns in m Gavalisn.

[Occasione quarumdam paropsidum argentearum,
ac verborum iisdem inscriptoriiin, Fortunatus in-
tegritatem ac puriialem animi ex illo opere ati
inateria legenli coiniiiendal. |

Qui legis in pulcbro circumdaia verba melalto,
Si venias ° purus, boc imitaris opus.

GtinttamnusBoso dux a Greg. Tur. appellaitir passini
in 1'Iist.Franc, cuiii is Guntramni regis copias du-
cerel, baud lubel detinire. Si ergo is fuit, antea re-
ferendarius fuisse dicendus est, postea vero dux
creatus.

i Edit. Ven., sic legat Omnipotens.
jy

k Ibid., na»i si feslinet '.,
1 Hic idem Paternus essc videtur ad quem exstat

supra scriptum car. 32 lib. m. .
mGavatmdicebanlur lauces, sive paropsides, epu-

lis continendis aptcc, quasi cavata. Hinc Isidor., lib.
XxOrig., cap. i : Lancis gavata, qitasi catala, g pro
Ctiilera posila. HinCet concha; sed illa cavata, tsia
concav;i; et in Gloss. Dufres. Patopsis gavata, vel
caiinus, Fortunatus eodem vocabulo tisus est, ad
Agnetem scribens, c. 10, I. xi, inquiens :

Carneadonatumensargeuteagavataperfert.
Brovrerus censet hoc nomen manasse a concha, cu-

jus Qguramgavata, sive gabata, prae se ferret, quae
a Gallis, ait, cavette diciiur. Hoc nomen vel ab etli-
nicis scriptoribus usurpalur , ut animadverit idem
Brow.

DEdit. Ven., in cavatis. "
0 Ibid., sivenies purus.
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Nam velut argentum calida fornace prbbalur,

Sic se purgato pectore prodit homo.

CAPUTXXV,

Ad convivam,

[Convivam, ad domesiicas, ac vulgares epulas invi*

laluui, amore laute exceptum fuisse oslendil. ]

Qui venis ad charos conviva fiuelisamicos,

Quod minus est epulis, plus in amore capis.

Non a liaecper pelagus peregrinus delulil hospes,

Sume libens palrii quod genuere lares.

CAPUT XXVI.

Ad eumdem.

[Poelam quemdama scriis curis ad convivii fesiivi-

tatein, inviiai, ila tamen, ut, miscens jocos, hone-
statem tueatur.]

Quamvis doctiloquax te seria b cura fatiget,

Huc veniens festos misce, poeta, jocos.

Sic tamen, ul propriam ralionem servet « honestas,

Nam solet incautus sermo movere manus.

CAPUTXXVII.

De brevitate vitrn.

|Ex vitae brevitate el infirmitale virlutes animi ac
ccelestes delicias commendai.]

Viia brevis bominum, fugiunl praesentia rerum,

Tu cole quaepotius non raoriwra manent.

Erige justitiam, cole d pacem, dilige Christum.

Expete delicias,quas sinefine geras.

CAPUT XXVIII.

Ad eumdem.

[A strepitu ac negottis forensibus quemdam atl eon-
vivii jucundiiatein ac securitatein invilal.]

Pelle Palalinas posl multa negotia rixas ,
Vivere jucunde mensa benigna monel.

Causa-, irae, strepitus
esiieant, fora, jurgia, lcges,

Hic placeat requies, quam dat amica dies.

CAPUT XXIX.

Ad convivam.

[Rogat convivam ut, litium ac jurgiorum deposilis
sludiis, liberum ac tranquilluui animum ad convi-
viumatTeiat.]

• Ven. Edit., non te per pelagut.
b Edit. Ven., tesemper curafatiget.
« UnusCud. Vat., senet honestut. Ven. Edil., ho-

nctli.
d Edit. Ven., tenepacem.• Edit Paris., repleant fora.
' Ed. Ven. hxc rogo ; duo Codd. Vat., quemrogo.« Edit. Ven., et unus Cod. Vatic, adprundia re-

(er.« Edit. Ven. .
Quivenithucnoslrasepulascognosceremensai.

• Edit. Paris., redigi virlute.
I Ad hunc eumdem Galaclorinm scribil Fortuna-

lus, lib. x, cap. 2Z, quo in carmine gratulatur quod
is e defensore judex tenuntialus fuisset, atque eidem
amplioris dtgnitaiis accessiom-mauguraiur. liiidem
indjcat quod is jam comes Burdigalensis cssel, bisce
versibus :

Venistilandem,quoddebebaris,amice,

ATe f rogo, pacificosanimos ad prandia defer t:
Hostem qUaerealibi, si tibi pugna placet.

Deliciis mediis lites agitare recuses;
Arma tibi campus, mensa minislret olus.

CAPUT XXX.

Ad eumdem.

[Ihvitat qiiemdam, ac fiagilat, utquam magnanimi-
tateni habet in rebus liellicis, eamdem ad calk
Cesafferai. Conviviumsuum non lam excihisquam
ex benevolemia commendat.]